



TAMIL NADU GOVERNMENT GAZETTE

EXTRAORDINARY PUBLISHED BY AUTHORITY

No. 352]

CHENNAI, WEDNESDAY, JULY 9, 2025
Aani 25, Visuvaavasu, Thiruvalluvar Aandu-2056

Part II—Section 2

**Notifications or Orders of interest to a Section of the public
issued by Secretariat Departments.**

NOTIFICATIONS BY GOVERNMENT

MUNICIPAL ADMINISTRATION AND WATER SUPPLY DEPARTMENT

WITHDRAWAL FROM LAND CLASSIFICATION UNDER THE TAMIL NADU URBAN LOCAL BODIES ACT, 1998

[G.O. Ms. No.131, *Municipal Administration and Water Supply [TP-2(1)]*, 9th July 2025,
ஆணி 25, விகுவாவுசு, திருவள்ளுவர் ஆண்டு-2056.]

No. II(2)/MAWS/637(d)/2025.

In exercise of the powers conferred by sub-section (2) of Section 118 of the Tamil Nadu Urban Local Bodies Act 1998, (Tamil Nadu Act 9 of 1999), the Governor of Tamil Nadu hereby withdraws the Land situated within the limits of certain Town Panchayats in Kanniyakumari District with the total extent, as mentioned in the Schedules below, be the same or a little more or less from the control of the respective Town Panchayats with effect on and from the date of publication of this Notification in the *Tamil Nadu Government Gazette*.

SCHEDULE-I

District	:	Kanniyakumari
Taluk	:	Agatheeswaram
Town Panchayat	:	Kottaram
Village	:	Kottaram West

S. No.	Survey No.	Classification	Total Extent (in Hec.)	Extent to be Withdrawn (in Hec.)	Boundaries (Survey Numbers)			
					East	West	South	North
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
1.	41/3	Government Poramboke pathai	0.82.00	0.02.85	41/5 Government Poramboke Natham	40/3 Patta land	47/10 Government Poramboke Vandippathai	Kulasekharapuram Village
2.	35/2	Government Poramboke Vandipathai	0.28.50	0.00.70	35/3 Government Poramboke Natham	36, Government Poramboke Vandaipathai	34/7B Patta Land	37/4, 40/4 Patta Land
3.	35/4	Government Poramboke Vandipathai	0.08.00	0.00.55	41/7 Government Poramboke Natham	35/3 Government Poramboke Natham	47/1 Government Poramboke Unassessed Waste land	35/1 Nilaviyal Vandippathai

SCHEDULE-II

District : Kanniyakumari
 Taluk : Agastheeswaram
 Town Panchayat : Kottaram
 Village : Kottaram West

S. No.	Survey No.	Classification	Total Extent (in Hec.)	Extent to be Withdrawn (in Hec.)	Boundaries (Survey Numbers)			
					East	West	South	North
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
1.	243/1	Government Poramboke Vandipathai	0.98.00	0.03.80	244/3 Patta Land	222 Patta Land	223/1, Patta Land 243/2, Government Poramboke Natham 237/1 Patta Land	250/2A Patta Land
2.	325	Government Poramboke Vandipathai	0.98.50	0.04.60	301 Government Poramboke Salai, 302/1A Patta Land, 323 Government Poramboke Kalnadai pathai 324/1 Patta Land	326/5A2, 5A3 Patta Land	333/2 Government Poramboke Kulam	235, Government Poramboke Salai, 236/2, Government Poramboke Natham, 300/1, Government Poramboke Salai

SCHEDULE-III

District : Kanniyakumari
 Taluk : Agastheeswaram
 Town Panchayat : Agastheeswaram
 Village : Kottaram East

S. No.	Survey No.	Classification	Total Extent (in Hec.)	Extent to be Withdrawn (in Hec.)	Boundaries (Survey Numbers)			
					East	West	South	North
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
1.	730/2A	Government Poramboke Vandipathai	0.54.50	0.05.50	723/3, 4, 5, 9A Government Poramboke National Highway	730/1A, 3, 4 Government Poramboke Land	730/1B Government Poramboke EB, 747/3B Government Poramboke Vandipathai	731/4 Government assessed Waste land

SCHEDULE-IV

District : Kanniyakumari
 Taluk : Agastheeswaram
 Town Panchayat : Marungoor
 Village : Marungoor

S. No.	Survey No.	Classification	Total Extent (in Hec.)	Extent to be Withdrawn (in Hec.)	Boundaries (Survey Numbers)			
					East	West	South	North
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
1.	388/6	Government Poramboke Theru	0.05.5	0.00.40	388/21A, 21B, 20 Patta Land	388/3B Patta Land	388/4 Patta Land	389 Government Poramboke Road

SCHEDULE-V

District : Kanniyakumari
 Taluk : Agastheewaram
 Town Panchayat : South Tamaraikulam
 Village : South Tamaraikulam

S. No.	Survey No.	Classification	Total Extent (in Hec.)	Extent to be Withdrawn (in Hec.)	Boundaries (Survey Numbers)			
					East	West	South	North
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
1.	662	Government Poramboke Pathai	0.15.5	0.01.35	664 Government Poramboke Pathai	665 Patta Land	661/4 Patta Land	370 Patta Land
2.	672	Government Poramboke Pathai	0.25.5	0.00.50	651 Patta Land	671 Patta Land	647 Government Poramboke Pathai	652 Government Pathai

SCHEDULE-VI

District : Kanniyakumari
 Taluk : Kalkulam
 Town Panchayat : Tiruvithancode
 Village : Tiruvithancode

Survey No.	Classification	Total Extent (in Hec.)	Extent to be Withdrawn (in Hec.)	Boundaries (Survey Numbers)			
				East	West	South	North
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)
358/4	Government Poramboke Pathai	0.20.50	0.00.96	359/9 Theru	354/13, Pathai 354/14, 354/15 Patta land	388/5A, 5B, 6 Patta Land	357/1, 2,3,4,5,6, 357/22A, 22B, 23 Patta Land

SCHEDULE-VII

District : Kanniyakumari
 Taluk : Villavancode
 Town Panchayat : Anducode 'B'
 Village : Edaicode

S. No.	Survey No.	Classification	Total Extent (in Hec.)	Extent to be Withdrawn (in Hec.)	Boundaries (Survey Numbers)			
					East	West	South	North
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
1.	132/2	Government Poramboke Pathai	0.03.00	0.00.10	132/1A3, 3,4,5A1A1 Patta Land	134/2 Road	133/1 Patta Land Survey No. 133/2 Pathai	132/1A1 Patta Land

S. No.	Survey No.	Classification	Total Extent (in Hec.)	Extent to be Withdrawn (in Hec.)	Boundaries (Survey Numbers)			
					East	West	South	North
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
2.	133/2	Government Poramboke Pathai	0.03.50	0.00.80	132/1A3 Patta Land	133/1 Patta Land	134/6 Road	132/2 Pathai

SCHEDULE-VIII

District : Kanniyakumari
 Taluk : Thiruvattar
 Town Panchayat : Thiruvattar
 Village : Thiruvattar

Survey No.	Classification	Total Extent (in Hec.)	Extent to be Withdrawn (in Hec.)	Boundaries (Survey Numbers)			
				East	West	South	North
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)
867/18	Government Poramboke Pathai	0.07.50	0.00.80	866/1 Patta Land	867/16, 17 Patta Land	862/15 Government Poramboke Kalvai	868/3 Patta Land

SCHEDULE-IX

District : Kanniyakumari
 Taluk : Kalkulam
 Town Panchayat : Muthalakurichy
 Village : Thiruvithancode

S. No.	Survey No.	Classification	Total Extent (in Hec.)	Extent to be Withdrawn (in Hec.)	Boundaries (Survey Numbers)			
					East	West	South	North
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
1.	452/1	Government Poramboke Pathai	0.11.00	0.01.53	452/2A Patta Land	451/3, 4A, 4B, 5, 9A, 9B Patta Land	454/2A Patta Land	449 Government Poramboke Road
2.	454/1		0.03.00	0.00.98	454/9 Patta Land	455/1 Patta Land	454/3A, 3B Patta Land	451/9A, 9B Patta Land
3.	615/1		0.06.00	0.01.70	593 Government Poramboke Vaaikaal	607/1 Patta Land Thiruvithancode village	615/1B, 615/3, 615/4 Patta Land	614/21, 22B1, 22B2, 24A, 24B, 25 Patta Land

SCHEDULE-X

District : Kanniyakumari
 Taluk : Agasteeswaram
 Town Panchayat : Azhagappapuram
 Village : Azhagappapuram

S. No.	Survey No.	Classification	Total Extent (in Hec.)	Extent to be Withdrawn (in Hec.)	Boundaries (Survey Numbers)			
					East	West	South	North
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
1.	236/1	Government Poramboke Salai	0.35.00	0.03.10	245/1 Patta Land	237/2A Patta Land	237 Government Poramboke Salai	235/2 Government Poramboke Natham
2.	237/1		0.35.50	0.00.80	244/1 Patta Land	236 Government Poramboke Kurusady-Kulam	Kottaram East Village	236 Government Poramboke Salai

D. KARTHIKEYAN,
 Principal Secretary to Government.

அறிவிக்கை

[G.O. Ms. No.131, Municipal Administration and Water Supply [TP-2(1)], 9th July 2025,
 ஆனி 25, விசுவாவசு, திருவள்ளூர் ஆண்டு-2056.]

1998 ஆம் ஆண்டு தமிழ்நாடு நகர்ப்புர உள்ளாட்சிகள் அமைப்பு சட்டத்தின் (தமிழ்நாடு சட்டம் 9/1999), பிரிவு 118-இன் உட்பிரிவு (2)-இன் கீழ் அளிக்கப்பட்டுள்ள அதிகாரங்களின்படி, தமிழ்நாடு ஆளுநர், **தமிழ்நாடு மாநில அரசிதழில்**, இந்த அறிவிக்கை வெளியிடப்படும் நாளிலிருந்து கீழ்க்காணும் அட்டவணையில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள சற்று கூடுதலாகவோ அல்லது குறைவாகவோ உள்ள மொத்த நிலத்தை பேரூராட்சி மன்றங்களின் கட்டுப்பாட்டிலிருந்து விடுவிக்கப்பட்டுள்ளதாக இதன் மூலம் அறிவிக்கிறார்.

அட்டவணை I

மாவட்டம் : கன்னியாகுமரி
 வட்டம் : அகஸ்தீஸ்வரம்
 பேரூராட்சி : கொட்டாரம்
 கிராமம் : கொட்டாரம் மேற்கு

வ. எண்.	புல எண்.	வகைப்பாடு	மொத்த பரப்பு (ஹெக்ட.)	நில வகைப்பாடு மாற்றம் செய்ய உத்தேசிக்கப் பட்டுள்ள பரப்பு (ஹெக்ட.)	நான்கெல்லைகள் (புல எண்கள்)			
					கிழக்கு	மேற்கு	தெற்கு	வடக்கு
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
1.	41/3	அரசு புறம்போக்கு பாதை	0.82.00	0.02.85	41/5 அரசு புறம்போக்கு நத்தம்	40/3 பட்டா நிலம்	குலசேகர புரம் கிராமம்	47/10 அரசு புறம்போக்கு வண்டிப்பாதை

வ. எண்.	புல எண்.	வகைப்பாடு	மொத்த பரப்பு (ஹெக்.)	நில வகைப்பாடு மாற்றம் செய்ய உத்தேசிக்கப் பட்டுள்ள பரப்பு (ஹெக்.)	நான்கெல்லைகள் (புல எண்கள்)			
					கிழக்கு	மேற்கு	தெற்கு	வடக்கு
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
2.	35/2	அரசு புறம்போக்கு வண்டிப்பாதை	0.28.50	0.00.70	35/3 அரசு புறம்போக்கு நத்தம்	36 அரசு புறம்போக்கு வண்டிப்பாதை	37/4, 40/4 பட்டா நிலம்	34/7B பட்டா நிலம்
3.	35/4	அரசு புறம்போக்கு வண்டிப்பாதை	0.08.00	0.00.55	41/7 அரசு புறம்போக்கு நத்தம்	35/3 அரசு புறம்போக்கு நத்தம்	35/1 நிலவியல் வண்டிப் பாதை	47/1 அரசு புறம்போக்கு தீர்வை ஏற்படாதது

அட்டவணை II

மாவட்டம் : கன்னியாகுமரி
வட்டம் : அகஸ்தீஸ்வரம்
பேரூராட்சி : கொட்டாரம்
கிராமம் : கொட்டாரம் கிழக்கு

வ. எண்.	புல எண்.	வகைப்பாடு	மொத்த பரப்பு (ஹெக்.)	நில வகைப்பாடு மாற்றம் செய்ய உத்தேசிக்கப் பட்டுள்ள பரப்பு (ஹெக்.)	நான்கெல்லைகள் (புல எண்கள்)			
					கிழக்கு	மேற்கு	தெற்கு	வடக்கு
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
1.	243/1	அரசு புறம்போக்கு வண்டிப் பாதை	0.98.00	0.03.80	244/3 பட்டா நிலம்	222 பட்டா நிலம்	250/2A பட்டா நிலம்	223/1, பட்டா நிலம் 243/2, அரசு புறம்போக்கு நத்தம் 237/1 பட்டா நிலம்
2.	325	அரசு புறம்போக்கு வண்டிப் பாதை	0.98.50	0.04.60	301 அரசு புறம்போக்கு சாலை, 302/1A பட்டா நிலம், 323 அரசு புறம்போக்கு கால்நடை பாதை 324/1 பட்டா நிலம்	326/ 5A2, 5A3 பட்டா நிலம்	235, அரசு புறம்போக்கு சாலை, 236/2, அரசு புறம்போக்கு நத்தம் 300/1, அரசு புறம்போக்கு சாலை	333/2 அரசு புறம்போக்கு குளம்

அட்டவணை III

மாவட்டம் : கன்னியாகுமரி
வட்டம் : அகஸ்தீஸ்வரம்
பேரூராட்சி : அகஸ்தீஸ்வரம்
கிராமம் : கொட்டாரம் கிழக்கு

வ. எண்.	புல எண்.	வகைப்பாடு	மொத்த பரப்பு (ஹெக்.)	நில வகைப்பாடு மாற்றம் செய்ய உத்தேசிக்கப் பட்டுள்ள பரப்பு (ஹெக்.)	நான்கெல்லைகள் (புல எண்கள்)			
					கிழக்கு	மேற்கு	தெற்கு	வடக்கு
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
1.	730/2A	அரசு புறம்போக்கு வண்டிப்பாதை	0.54.50	0.05.50	723/3, 4, 5, 9A அரசு புறம்போக்கு தேசிய நெடுஞ்சாலை	730/1A, 3, 4 அரசு புறம்போக்கு நிலம்	730/1B அரசு புறம்போக்கு மின்சார வாரியம், 747/3B அரசு புறம்போக்கு வண்டிப்பாதை	731/4 அரசு தீர்வை ஏற்பட்ட தரிக நிலம்

அட்டவணை IV

மாவட்டம் : கன்னியாகுமரி
வட்டம் : அகஸ்தீஸ்வரம்
பேரூராட்சி : மருங்கூர்
கிராமம் : மருங்கூர்

புல எண்.	வகைப்பாடு	மொத்த பரப்பு (ஹெக்.)	நில வகைப்பாடு மாற்றம் செய்ய உத்தேசிக்கப் பட்டுள்ள பரப்பு (ஹெக்.)	நான்கெல்லைகள் (புல எண்கள்)			
				கிழக்கு	மேற்கு	தெற்கு	வடக்கு
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)
388/6	அரசு புறம்போக்கு சாலை	0.05.5	0.00.40	388/21A, 21B, 20 பட்டா நிலம்	388/3B பட்டா நிலம்	389 அரசு புறம்போக்கு சாலை	388/4 பட்டா நிலம்

அட்டவணை V

மாவட்டம் : கன்னியாகுமரி
வட்டம் : அகஸ்தீஸ்வரம்
பேரூராட்சி : தெற்கு தாமரைகுளம்
கிராமம் : தெற்கு தாமரைகுளம்

வ. எண்.	புல எண்.	வகைப்பாடு	மொத்த பரப்பு (ஹெக்.)	நில வகைப்பாடு மாற்றம் செய்ய உத்தேசிக்கப் பட்டுள்ள பரப்பு (ஹெக்.)	நான்கெல்லைகள் (புல எண்கள்)			
					கிழக்கு	மேற்கு	தெற்கு	வடக்கு
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
1.	662	அரசு புறம்போக்கு பாதை	0.15.5	0.01.35	664 அரசு புறம்போக்கு பாதை	665 பட்டா நிலம்	370 பட்டா நிலம்	661/4 பட்டா நிலம்
2.	672	அரசு புறம்போக்கு பாதை	0.25.5	0.00.50	651 பட்டா நிலம்	665 பட்டா நிலம்	652 அரசு புறம்போக்கு பாதை	647 அரசு புறம்போக்கு பாதை

அட்டவணை VI

மாவட்டம்	:	கன்னியாகுமரி
வட்டம்	:	கல்குளம்
பேரூராட்சி	:	திருவிதாங்கோடு
கிராமம்	:	திருவிதாங்கோடு

புல எண்.	வகைப்பாடு	மொத்த பரப்பு (ஹெக்.)	நில வகைப்பாடு மாற்றம் செய்ய உத்தேசிக்கப் பட்டுள்ள பரப்பு (ஹெக்.)	நான்கெல்லைகள் (புல எண்கள்)			
				கிழக்கு	மேற்கு	தெற்கு	வடக்கு
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)
358/4	அரசு புறம்போக்கு பாதை	0.20.50	0.00.96	359/9 தெரு	354/13, பாதை 354/14, 354/15 பட்டா நிலம்	357/1, 2,3,4,5,6, 357/22A, 22B, 23 பட்டா நிலம்	388/5A, 5B, 6 பட்டா நிலம்

அட்டவணை VII

மாவட்டம்	:	கன்னியாகுமரி
வட்டம்	:	விளவங்கோடு
பேரூராட்சி	:	இடைக்கோடு
கிராமம்	:	அண்டுகோடு 'ஆ'

வ. எண்.	புல எண்.	வகைப்பாடு	மொத்த பரப்பு (ஹெக்டர்.)	நில வகைப்பாடு மாற்றம் செய்ய உத்தேசிக்கப் பட்டுள்ள பரப்பு (ஹெக்டர்.)	நான்கெல்லைகள் (புல எண்கள்)			
					கிழக்கு	மேற்கு	தெற்கு	வடக்கு
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
1.	132/2	அரசு புறம்போக்கு பாதை	0.03.00	0.00.10	132/1A3, 3,4,5A1A1 பட்டா நிலம்	134/2 சாலை	132/1A1 பட்டா நிலம்	133/1 பட்டா நிலம் 133/2 பாதை
2.	133/2	அரசு புறம்போக்கு பாதை	0.03.50	0.00.80	132/1A3 பட்டா நிலம்	133/1 பட்டா நிலம்	132/2 பாதை	134/6 சாலை

அட்டவணை VIII

மாவட்டம் : கன்னியாகுமரி
வட்டம் : திருவட்டார்
பேரூராட்சி : திருவட்டார்
கிராமம் : திருவட்டார்

புல எண்.	வகைப்பாடு	மொத்த பரப்பு (ஹெக்டர்.)	நில வகைப்பாடு மாற்றம் செய்ய உத்தேசிக்கப் பட்டுள்ள பரப்பு (ஹெக்டர்.)	நான்கெல்லைகள் (புல எண்கள்)			
				கிழக்கு	மேற்கு	தெற்கு	வடக்கு
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)
867/18	அரசு புறம்போக்கு பாதை	0.07.50	0.00.80	866/1 பட்டா நிலம்	867/16, 17 பட்டா நிலம்	868/3 பட்டா நிலம்	862/15 அரசு புறம்போக்கு கால்வாய்

அட்டவணை IX

மாவட்டம் : கன்னியாகுமரி
வட்டம் : கல்குளம்
பேரூராட்சி : முத்தாலக்குறிச்சி
கிராமம் : திருவிதாங்கோடு

வ. எண்.	புல எண்.	வகைப்பாடு	மொத்த பரப்பு (ஹெக்.)	நில வகைப்பாடு மாற்றம் செய்ய உத்தேசிக்கப் பட்டுள்ள பரப்பு (ஹெக்.)	நான்கெல்லைகள் (புல எண்கள்)			
					கிழக்கு	மேற்கு	தெற்கு	வடக்கு
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
1.	452/1	அரசு புறம்போக்கு பாதை	0.11.00	0.01.53	452/2A பட்டா நிலம்	451/3, 4A, 4B, 5, 9A, 9B பட்டா நிலம்	449 அரசு புறம்போக்கு சாலை	454/2A பட்டா நிலம்
2.	454/1		0.03.00	0.00.98	454/9 பட்டா நிலம்	455/1 பட்டா நிலம்	451/9A, 9B பட்டா நிலம்	454/3A, 3B பட்டா நிலம்
3.	615/1		0.06.00	0.01.70	593 அரசு புறம்போக்கு வாய்க்கால்	607/1 பட்டா நிலம் (திருவிதாங்கோடு கிராமம்)	614/21, 22B1, 22B2, 24A, 24B, 25 பட்டா நிலம்	615/1B, 615/3, 615/4 பட்டா நிலம்

அட்டவணை X

மாவட்டம் :	கன்னியாகுமரி
வட்டம் :	அகஸ்தீஸ்வரம்
பேரூராட்சி :	அழகப்பபுரம்
கிராமம் :	அழகப்பபுரம்

வ. எண்.	புல எண்.	வகைப்பாடு	மொத்த பரப்பு (ஹெக்.)	நில வகைப்பாடு மாற்றம் செய்ய உத்தேசிக்கப் பட்டுள்ள பரப்பு (ஹெக்.)	நான்கெல்லைகள் (புல எண்கள்)			
					கிழக்கு	மேற்கு	தெற்கு	வடக்கு
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
1.	236/1	அரசு புறம்போக்கு சாலை	0.35.00	0.03.10	245/1 பட்டா நிலம்	237/2A பட்டா நிலம்	235/2 அரசு புறம்போக்கு நத்தம்	237 அரசு புறம்போக்கு சாலை
2.	237/1		0.35.50	0.00.80	244/1 பட்டா நிலம்	236 அரசு புறம்போக்கு குருசாடி குளம்	236 அரசு புறம்போக்கு சாலை	கொட்டாரம் கிழக்கு கிராமம்

தா. கார்த்திகேயன்,
அரசு முதன்மைச் செயலாளர்.